Зарегистрировано в Минюсте Республики Марий Эл 21 апреля 2010 г. N 121120100349

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ, ПРОМЫШЛЕННОСТИ

И ТОРГОВЛИ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПРИКАЗ

от 2 апреля 2010 г. N 7н

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ОСНОВНЫХ (ПРИОРИТЕТНЫХ) НАПРАВЛЕНИЙ РАЗВИТИЯ

МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА В РЕСПУБЛИКЕ МАРИЙ ЭЛ

И ВИДАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ПО КОТОРЫМ БУДЕТ ОКАЗЫВАТЬСЯ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОДДЕРЖКА В 2010 ГОДУ

В целях реализации постановления Правительства Республики Марий Эл от 5 февраля 2009 года N 26 "О республиканской целевой программе "Развитие малого и среднего предпринимательства в Республике Марий Эл на 2009 - 2011 годы" в 2010 г. приказываю:

1. Определить основные (приоритетные) направления развития малого и среднего предпринимательства в Республике Марий Эл в 2010 году:

обрабатывающие производства;

производство и распределение электроэнергии, газа и воды;

строительство;

гостиницы и рестораны;

транспорт и связь;

операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг;

здравоохранение и предоставление социальных услуг;

предоставление прочих коммунальных, социальных и персональных услуг;

добыча полезных ископаемых;

сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство;

рыболовство, рыбоводство.

2. Определить виды деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, по которым будет оказываться государственная поддержка в 2010 году:

производство мяса и мясопродуктов;

переработка и консервирование рыбо- и морепродуктов;

переработка и консервирование картофеля, фруктов и овощей;

производство растительных и животных масел и жиров;

производство молочных продуктов;

производство продуктов мукомольно-крупяной промышленности, крахмалов и крахмалопродуктов;

производство готовых кормов для животных;

производство прочих пищевых продуктов;

производство минеральных вод и других безалкогольных напитков;

текстильное и швейное производство;

производство кожи, изделий из кожи и производство обуви;

обработка древесины и производство изделий из дерева;

целлюлозно-бумажное производство, издательская и полиграфическая деятельность;

химическое производство;

производство резиновых и пластмассовых изделий;

производство прочих неметаллических минеральных продуктов;

производство машин и оборудования;

производство электрооборудования, электронного и оптического оборудования;

производство транспортных средств и оборудования;

металлургическое производство и производство готовых металлических изделий;

производство медицинских изделий, средств измерений, контроля, управления и испытаний, оптических приборов и аппаратуры, фото- и кинооборудования, часов;

производство судов, летательных и космических аппаратов и прочих транспортных средств;

прочие производства;

производство и распределение электроэнергии, газа и воды;

строительство;

гостиницы и рестораны;

деятельность сухопутного транспорта;

деятельность водного транспорта;

вспомогательная и дополнительная транспортная деятельность;

связь;

деятельность, связанная с использованием вычислительной техники и информационных технологий;

научные исследования и разработки;

деятельность в области архитектуры, инженерно-техническое проектирование, геологоразведочные и геофизические работы; геодезическая и картографическая деятельность, деятельность в области стандартизации и метрологии, деятельность в области гидрометеорологии и смежных с ней областях, виды деятельности, связанные с расширением технических задач, не включенные в другие группировки;

технические испытания, исследования и сертификация;

рекламная деятельность;

чистка и уборка производственных и жилых помещений, оборудования и транспортных средств;

деятельность в области дизайна;

стоматологическая практика;

деятельность по организации отдыха и развлечений, культуры и спорта;

предоставление персональных услуг;

растениеводство;

животноводство;

лесное хозяйство, лесозаготовки и предоставление услуг в этих областях;

рыболовство, рыбоводство и предоставление услуг в этих областях;

добыча прочих полезных ископаемых;

добыча гравия, песка и глины;

добыча минерального сырья для химического производства и производства удобрений.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра экономического развития, промышленности и торговли Республики Марий Эл М.А.Лежнину.

Министр

И.Г.ЯКУПОВ